Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Макушинского муниципаJIьного округа

Приказ Ns 8

от 9,9, a -t.
2022года

О КОнтРОле за организацией проведения итогового собеседования по русскому язьку для
Обучающихся по образовательным программам основного общего образования в

образовательных организациях Макушинского муниципального округа.

В соответствии с письмом Федера,тьной службы по надзору в сфере образования и
науки Рособрнадзора от З0 ноября 202l года J\l! 04-0454 <Рекомендации по органи:!€lции и
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2022 году)), приказом ,Щепартамента
образования и науки Курганской об;rасти от 15 января20|9 года J\&28 <Об утвержлении Порядка
провсдения и проверки итогового собеседования по русскому языку) в образовательных
организ€}цияri Макушинского муниципального округав 202I-2022 1^rебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Организовать тематическую выездЕ}.ю проверку 09.02.2022 года по вопросу
организации проведения итогового собеседованиjI по русскому языку для обl^rающихся по
образовательным программам основного общего образования в муницип€1,IIьном бюджетном
общеобразов&тольном учреждении кмакушинская среднJIя общеобразовательнzш школа
Nl l >,муницип;L-Iьном казённом общеобразовательном r{реждении кЧебаковская средняя
общеобразовате..Iьная школа)), муниципальном казённом общеобразовательном }п{реждении
<<Сетовенская средняя общеобразовательнм школа), муниципальном казённом
общеобразоватеJьном }пrреждении кЗолотинская основная общеобразовательнЕuI школа)

2.Возложить обязанности по проведению вышеназванной проверки МБОУ
<<Макчшинская СоШ }{!1> на методиста по межведомственному взаимодействию с социу}rом
Пономарёву И И , МКОУ кЧебаковская СОШ> на главного специаписта аппарата управления
Тарасову М.В.. МКОУ кСgговенская СОШl) на заведующего рйонным информационно-
методическим кабинетом Мезенцеву А.С., МКОУ кЗолотинская ООШ) на заместителя
нача-rIьника отдела образования Романенко И. Н.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Тарасову Н.А.,исполняющего
обязанности г,I&вного специалиста.

Нача-,lьника Отдела образования

Исп.Тарасова [l.z\.

8з523698336